
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA

UOC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

DETERMINAZIONE N. 91 DEL 18/02/2022

OGGETTO : AFFIDAMENTO  DIRETTO  SERVIZIO  DI  PUBBLICAZIONE 
DELL'AVVISO DI ASTA PUBBLICA PER L'ALIENAZIONE DI IMMOBILI 
DIVERSI.

IL RESPONSABILE DELL’UOS GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Ing. Marzia Molina

 U.O. Gestione Tecnico Patrimoniale
 Responsabile della struttura ing. Marzia Molina
 Responsabile del procedimento: ing. Marzia Molina
 ( MM/gp )



DETERMINAZIONE N. _______ DEL________________

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  6  del  14/01/2019 con  la  quale  il  Direttore  Generale  dell’ATS 
dell’Insubria ha conferito delega ai fini dell’adozione in via autonoma al Dirigente della Struttura che 
adotta la presente determinazione;

PREMESSO che con deliberazione n. 778 del 23/12/2021:
- è  stata  indetta  asta  pubblica  per  l’alienazione  di  immobili  aziendali  che  non  hanno  –  né 

attualmente  né  in  prospettiva  –  alcun  apprezzabile  interesse  alla  collocazione  di  attività 
istituzionali di questa Agenzia;

- è stato approvato lo schema di avviso di gara mediante asta pubblica da pubblicare sul sito 
aziendale e all’albo pretorio del Comune di Varese;

- è stato altresì approvato lo schema dell’estratto dell’avviso stesso da pubblicare sulla GURI e su 
due quotidiani a diffusione locale; 

VALUTATA l’opportunità  e  la  convenienza  di  avvalersi  di  una  società  specializzata  che  curi  la 
pubblicazione dell’estratto di avviso di asta sulla GURI e sulla stampa;

DATO ATTO CHE il “Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore  
alla soglia di rilevanza comunitaria per le esigenze dell’ATS Insubria” adottato con deliberazione n. 
184 del 17/04/2019 all’art. 5 prevede che, per importi inferiori a € 5.000,00, il dirigente della UO 
possa procedere mediante affidamento diretto della prestazione;

VISTO il Decreto Legge 18/2020 che all’art. 1 comma 450 testualmente recita: “Le amministrazioni  
statali centrali e periferiche, ……, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000  
euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico  
della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del  
Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207”;

ATTESO che, nel rispetto delle disposizioni regolamentari e normative sopra richiamate, si è ritenuto 
maggiormente efficace procedere mediante richiesta diretta di preventivo-offerta (nota prot. n. 11095 
del  24/01/2022)  per  la  pubblicazione dell’estratto di  avviso di  asta pubblica sulla  GURI  e su  due 
quotidiani a diffusione locale alle sotto indicate società del settore individuate mediante ricerca on line:
- Editrice Sific Srl – via Valle Milano n. 13/h – Ancona;
- Gruppo Editoriale Effemmeti Srl – via Gramsci n. 73/A – Foggia;
- Vivenda – corso Vittorio Emanuele II n. 269 – Roma;
- Net4market Srl – corso G. Matteotti n. 15 – Cremona;

CONSIDERATO che, entro il termine previsto per la presentazione del preventivo-offerta stabilito 
alle ore 14,00 del 31/01/2022, sono pervenute le seguenti offerte: 
- Editrice Sific Srl di Ancona: € 1.320,00;
- Gruppo Editoriale Effemmeti Srl di Foggia: € 1.116,55;
- Vivenda di Roma: € 1.481,47;
- Net4market di Cremona: € 1.067,21;

ESAMINATI i preventivi-offerte pervenuti così come da prospetto riepilogativo predisposto dall’UOS 
Gestione Tecnico Patrimoniale ed allegato in atti  dal  quale emerge che la migliore offerta è quella 

Pagina 2 di 5

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


DETERMINAZIONE N. _______ DEL________________

presentata dalla società Net4market Srl di Cremona per un importo complessivo di € 1.067,21 oltre € 
16,00 per marca da bollo ed IVA 22%;

DATO ATTO che:
- così come previsto dall’avviso di gara mediante asta pubblica per alienazione immobiliare, i costi 

relativi alla pubblicazione dell’estratto dell’avviso d’asta saranno a carico degli aggiudicatari che 
provvederanno a rimborsare ATS con le modalità indicate nel bando;

- la  procedura  di  pubblicazione  è  indispensabile  per  garantire  massima  trasparenza  all’azione 
amministrativa e conoscibilità dell’avviso di alienazione;

RITENUTO, per quanto sopra evidenziato, di affidare alla società Net4market Srl con sede in corso G. 
Matteotti n. 15 a Cremona, la pubblicazione dell’estratto dell’avviso di gara mediante asta pubblica sulla 
GURI e su due quotidiani a diffusione locale per un importo complessivo di € 1.067,21 oltre IVA 22% per 
€ 234,79 e € 16,00 per marca da bollo per complessivi € 1.318,00;

DATO ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 1.318,00 IVA 22% e marca 
bollo incluse, è già stato contabilizzato con la deliberazione n. 778/2021;

DETERMINA

per le ragioni espresse in parte motiva:

1. di  affidare  alla  società  Net4market  Srl  con  sede  in  corso  G.  Matteotti  n.  15  a  Cremona,  la 
pubblicazione dell’estratto dell’avviso di gara mediante asta pubblica sulla GURI e su due quotidiani 
a diffusione locale per un importo complessivo di € 1.067,21 oltre IVA 22% per € 234,79 e € 16,00 
per marca da bollo per complessivi € 1.318,00 – CIG: ZDF3529D81;

2. di dare atto il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 1.318,00 IVA 22% e marca 
bollo incluse, è già stato contabilizzato con la deliberazione n. 778/2021;

3. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 17, commi 4 e 6, della L.R. n. 33/2009 e s.m.i. il presente 
provvedimento non è soggetto a controllo ed è immediatamente esecutivo.

Destinatario del provvedimento:

- Struttura: U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale
- Centro di Costo/Ricavo: 

IL RESPONSABILE

Pagina 3 di 5

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


DETERMINAZIONE N. _______ DEL________________

UOS GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE
Ing. Marzia Molina

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ing. Marzia Molina

 

IL PRESENTE ATTO E’ PUBBLICATO ALL’ALBO DELL’AZIENDA IL GIORNO 

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore Delegato / Responsabile del Procedimento

Pagina 4 di 5

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


DETERMINAZIONE N. _______ DEL________________

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE DELL'AVVISO DI ASTA 
PUBBLICA PER L'ALIENAZIONE DI IMMOBILI DIVERSI.

************************

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

( ) Si attesta la regolarità contabile con imputazione a bilancio dei costi/ricavi come segue:

( ) Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

al Conto Economico del Bilancio 2022
conto n. ___________________________________________ per € __________,
conto n. ___________________________________________ per € __________,
al Conto Economico del Bilancio 2023
conto n. ___________________________________________ per € __________,
conto n. ___________________________________________ per € __________,

allo Stato Patrimoniale del Bilancio 2022
conto n. ___________________________________________ per € __________,
allo Stato Patrimoniale del Bilancio 2023
conto n. ___________________________________________ per € __________,

(x ) Il presente provvedimento non comporta alcun costo/ricavo sul bilancio aziendale.

Varese, 17/02/2022

IL DIRETTORE U.O.C ECONOMICO FINANZIARIO
              (Dott. Carlo Maria Iacomino)

Pagina 5 di 5

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/

	DETERMINA
	

